
                              Муниципальный вестник №28 от 14.06.2024г. 

______________________________________________________________________
_________ 

       ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

 ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г.Новомичуринск, пр-кт Новомичуринский, д.31                                  

Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                             июнь 2024года № 28 

 
 

                                                                    ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение 

от 11июня 2024года №186 «О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ 

«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Прави-

тельства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение, администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение П О 

С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0011101:37, рас-

положенному в садоводческом некоммерческом партнерстве Электрик (ранее садоводческое т-во «Элек-

трик»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское го-

родское поселение, город Новомичуринск,                    территория СНП Электрик, земельный участок 815. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                      И.В. Кирьянов 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение 

от 11июня 2024года №188 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение от 23.11.2023 г. № 336 «Об утверждении Схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регу-

лирования торговой деятельности в Российской Федерации", распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 30.01.2021 № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и орга-

нам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», Законом 

Рязанской области от 10.02.2011 № 3-ОЗ "Об отдельных вопросах государственного регулирования торго-

вой деятельности на территории Рязанской области", постановлением Министерства промышленности и 

экономического развития Рязанской области от 11.05.2021 № 2 "Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Рязанской области", 



                              Муниципальный вестник №28 от 14.06.2024г. 

администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Приложение к постановлению администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение от 23.11.2023 г. № 336 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настояще-

му постановлению. 

2. Настоящее постановление довести до заинтересованных лиц. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).   

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичуринского 

городского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                       И.В.Кирьянов 

                        



 

 

 

 

                                     Муниципальный вестник №28 от  14.06.2024 

Приложение к постановлению 

администрации муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 

от 11 июня 2024 г. № 188 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов  

на территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

 

№ 

п/п 

Адресный ориентир    

размещения нестационарного 

торгового объекта 

Общее ко-

личество 

объектов 

Вид нестационарного 

торгового объекта 

Специализация нестацио-

нарного торгового объек-

та 

Период размещения 

нестационарного тор-

гового объекта 

Возможность раз-

мещения нестаци-

онарного торгово-

го объекта субъ-

ектами малого и 

среднего пред-

принимательства 

(да/нет) 

1 г. Новомичуринск, пр. Смиряги-

на возле дома 23 2 

киоск печатная продукция круглогодично да 

павильон продовольственные товары круглогодично 
да 

2 г. Новомичуринск, пр. Смиряги-

на возле дома 11 1 киоск 

продовольственные товары 

(хлеб и хлебобулочные из-

делия) 

круглогодично 
да 

3 г. Новомичуринск, пр. Смиряги-

на возле дома 18 1 павильон пункт быстрого питания круглогодично 
да 

4 г. Новомичуринск, пр. Энерге-

тиков напротив дома 16Д 
2 

павильон бытовые услуги круглогодично 
да 

павильон продовольственные товары круглогодично 
да 

5 г. Новомичуринск, пр. Энерге-

тиков в районе ООО «Ярмарка» 
2 

киоск продовольственные товары круглогодично 
да 

павильон продовольственные товары круглогодично 
да 

6 г. Новомичуринск, пр. Энерге-

тиков возле дома 49 Д 
1 павильон 

непродовольственные това-

ры 
круглогодично 

да 

7 г. Новомичуринск, пр. Энерге-

тиков возле дома 41 "А" 
1 павильон табачные изделия круглогодично 

да 

8 г. Новомичуринск, пр. Энерге-

тиков возле д. 12/8 (магазин 

«Элекс») 

1 торговая тележка 

продовольственные товары 

(безалкогольные напитки на 

разлив) 

ежегодно  

с 1 мая по 1 октября 

да 



 

 

 

 

                                     Муниципальный вестник №28 от  14.06.2024 

9 г. Новомичуринск, пр. Энерге-

тиков возле д. 43/1 1 торговая тележка 

продовольственные товары 

(безалкогольные напитки на 

разлив) 

ежегодно  

с 1 мая по 1 октября 

да 

10 г. Новомичуринск, пр. Энерге-

тиков возле д. 12а (магазин 

«Дикси») 

2 бахчевой развал 

продовольственные товары 

(плодоовощная продукция 

и бахчевые культуры) 

ежегодно  

с 1 июля по 31 октября 

да 

2 торговая тележка цветочная продукция 
ежегодно  

март 

да 

2 ёлочный базар рождественские деревья 

ежегодно  

с 15 декабря по 31 де-

кабря 

да 

11 г. Новомичуринск, ул. Строите-

лей, возле дома 37 1 павильон продовольственные товары круглогодично 
да 

12 г. Новомичуринск, ул. Строите-

лей, дома 14 фойе  

1 этажа 

1 
торговый автомат (вен-

динговый автомат) 
снеки круглогодично 

да 

1 
торговый автомат (вен-

динговый автомат) 
кофе круглогодично 

да 

13 г. Новомичуринск, ул. Строите-

лей, дома 16 фойе  

1 этажа 

1 
торговый автомат (вен-

динговый автомат) 
кофе круглогодично 

да 

14 г. Новомичуринск, пр. Смиряги-

на, возле жилого  

дома 15 

5 

павильон продовольственные товары круглогодично 
да 

павильон 

продовольственные товары 

(плодоовощная продукция 

и бахчевые культуры) 

круглогодично 
да 

павильон 
непродовольственные това-

ры 
круглогодично 

да 

павильон продовольственные товары круглогодично 
да 

павильон продовольственные товары круглогодично 
да 

15 г. Новомичуринск, возле  

дома 21Д 
1 павильон продовольственные товары круглогодично 

да 

16 г. Новомичуринск, возле 

дома 7 Д 
1 павильон продовольственные товары круглогодично 

да 

17 г. Новомичуринск, ул. Волкова 

возле дома 7 

3 

киоск печатная продукция круглогодично 
да 

бахчевой развал 

продовольственные товары 

(плодоовощная продукция 

и бахчевые культуры) 

ежегодно  

с 1 июля по 31 октября 

да 



 

 

 

 

                                     Муниципальный вестник №28 от  14.06.2024 

торговая тележка 

продовольственные товары 

(безалкогольные напитки на 

разлив) 

ежегодно  

с 1 мая по 1 октября 

да 

18 г. Новомичуринск, ул. Волкова 

между д. 16 и д.18 «В» 
1 павильон продовольственные товары круглогодично 

да 

19 г. Новомичуринск, ул. Волкова 

возле д. 18 «а» 
1 павильон продовольственные товары круглогодично 

да 

20 г. Новомичуринск, ул. Волкова 

между домами 17 и 19 

2 

павильон 
продовольственные товары 

(мясная продукция) 
круглогодично 

да 

киоск 

продовольственные товары 

(хлеб и хлебобулочные из-

делия) 

круглогодично 
да 

21 ул. Волкова возле д. 14 (магази-

на «Пятёрочка») 
1 павильон продовольственные товары  круглогодично 

да 

1 киоск 

продовольственные товары 

(хлеб и хлебобулочные из-

делия) 

круглогодично 
да 

22 г. Новомичуринск, напротив 

дома 14 Д 
1 павильон продовольственные товары круглогодично 

да 

23 г. Новомичуринск, возле  

дома 24 Д 
2 

павильон продовольственные товары круглогодично 
да 

павильон продовольственные товары круглогодично 
да 

24 г. Новомичуринск, пр. Энерге-

тиков, возле д. 12/8 (магазин 

«Элекс») 

1 торговая тележка 

продовольственные товары 

(безалкогольные напитки на 

разлив) 

ежегодно  

с 1 мая по 1 октября 

да 

25 г. Новомичуринск, пр. Энерге-

тиков напротив д. 41/2  
1 торговая тележка цветочная продукция 

ежегодно  

март - апрель 

да 

26 

г. Новомичуринск, г. Новомичу-

ринск, пр. Энергетиков в районе 

магазина "Твой дом+" 

10 

павильон цветочная продукция круглогодично 
да 

павильон бытовые услуги круглогодично 
да 

павильон бытовые услуги круглогодично 
да 

павильон 
продовольственные товары 

(мясная продукция) 
круглогодично 

да 

павильон бытовые услуги круглогодично 
да 

павильон 

продовольственные товары 

(плодоовощная продукция 

и бахчевые культуры) 

круглогодично 
да 



 

 

 

 

                                     Муниципальный вестник №28 от  14.06.2024 

павильон 

непродовольственные това-

ры (товары культового и 

религиозного значения) 

круглогодично 
да 

павильон бытовые услуги круглогодично 
да 

павильон продовольственные товары круглогодично 
да 

павильон 

непродовольственные това-

ры (товары культового и 

религиозного значения) 

круглогодично 
да 

27 
г. Новомичуринск, д. 5Д (ГБУ 

РО «Новомичуринская ЦРБ») 
1 киоск 

непродовольственные това-

ры (торговля фармацевти-

ческими товарами) 

круглогодично 
да 

28 
г. Новомичуринск, ул. Строите-

лей, дом 2А 

холл 1 этажа 

1 
торговый автомат (вен-

динговый автомат) 
снеки круглогодично 

да 

1 
торговый автомат (вен-

динговый автомат) 
кофе и горячие напитки круглогодично 

да 

29 
г. Новомичуринск, мкр. Д, д.5, 

холл 1 этажа 

1 
торговый автомат (вен-

динговый автомат) 
кофе и горячие напитки круглогодично 

да 

1 
торговый автомат (вен-

динговый автомат) 
снеки круглогодично 

да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                     Муниципальный вестник №28 от  14.06.2024 
Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

13июня 2024года №189 «О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, админи-

страция муниципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010208:91, располо-

женному в гаражно-строительном кооперативе Импульс, адрес: Российская Федерация, Рязанская область, Прон-

ский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичуринск,  ГСК Импульс, зе-

мельный участок 21. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


